
Број: 1209 

Датум: 08.03.2023. године 
 

На основу члана 27. став 1. тачка 1.  Закона о јавним набавкама и Правилника о 

ближем уређивању поступка набавки 
 

ДОМ ЗДРАВЉА МЛАДЕНОВАЦ 

Краљице Марије број 15 

11400 Младеновац 
 

објављује 

 

П О З И В     З А     П О Д Н О Ш Е Њ Е     П О Н У Д Е 

у поступку набавке услуге 
 

 

1) Назив Наручиоца: Дом здравља Младеновац  

2) Врста поступка набавке: набавка на коју се не примењује закон о јавним набавкама 

3) Број  набавке: 0007 
4) Предмет набавке: услуга израде акта Процене ризика од катастрофа и израда акта 

Плана заштите и спасавања 

 

5) Захтев у погледу рока важења понуде 

Рок важења понуде не може бити краћи од 60 дана од дана отварања понуда. У случају 

истека рока важења понуде, наручилац је дужан да у писаном облику затражи од 

понуђача продужење рока важења понуде. Понуђач који прихвати захтев за 

продужење рока важења понуде нe може мењати понуду. 

6) Захтев у погледу начина и рока за извршење услуге 

Рок израде услуге израде акта Процене ризика од катастрофа и израда акта Плана 

зашите и спасавања по спецификацији не дужи од 60 дана. 

 

7) Критеријум за избор најповољније понуде: Избор најповољније понуде ће се 

извршити применом критеријума „Најнижа понуђена цена“.  

8) Циљ спровођења поступка: Поступак се спроводи ради закључења 

наруџбенице/уговора. 

 

9) Начин подношења понуда и рок за подношење понуда: Понуда се пoдноси  на 

обрасцу понуде  који је садржан у Позиву за подношење понуда, скениран образац 

понуде послати  електронским путем на адресу nabavke@dzmladenovac.rs или на 

адресу Дом здравља Младеновац Краљице Марије број 15 11400 Младеновац. 

Обавезно попунити све податке у обрасцу. 

 

Понуде доставити најкасније до 17.03.2023. године до 12 часова. 

Понуда се сматра благовременом ако је Наручилац примио исту до 17.03.2023. године 

до 12 часова. Благовремена понуда је понуда примљена од стране Наручиоца у року 

одређеном у позиву за подношење понуде. Ако је понуда поднета по истеку рока за 



подношење понуда сматраће се неблаговременом. Рок важења понуде не може бити 

краћи од 60 дана од дана отварања  понуда. 

10) Место, време и начин отварања понуда: Отварање понуда извршиће се у 

просторијама Дома здравља Младеновац, истог дана, односно 17.03.2023. године у 12 

часова.  

 

Опис услуга: 
 

Предмет набавке су услуге израде аката „Процена ризика о катастрофа“ и „План заштите 

и спасавања“ у складу са Законом о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Сл.гласник РС“ бр. 87/18), Упутством о Методологији израде и 

садржају процене ризика од катастрофа и Плана заштите и спасавања („Сл.гласник РС“ 

бр. 80/19) и Уредбом о садржају, начину израде и обавезама субјеката у вези са израдом 

процене ризика од катастрофа и плановима заштите и спасавања („Сл.гласник РС“ бр. 

102/20). 

 

Предметна акта је потребно израдити за потребе Дома здравља Младеновац и 13 

здравствених амбуланти које се налазе на подручју општине Младеновац и то: 

 

1. Дом здравља Младеновац, Краљице Марије број 15 Младеновац,  

2. Здравствена амбуланта Велика Крсна, Долина Шешира бб Велика Крсна  

3. Здравствена амбуланта Ковачевац, Трг Љубомира Ивановића Геџе бр.6 Ковачевац  

4. Здравствена амбуланта Влашко Поље, Београдски пут бр.48 Влашко Поље 

5. Здравствена амбуланта Сенаја, Сенајска бр.34 Сенаја 

6. Здравствена амбуланта Шепшин, Варовничких ратника бр.35 Шепшин 

7. Здравствена амбуланта Дубона,Првомајска бр.86 Дубона 

8. Здравствена амбуланта Рабровац,Српских владара бб. Рабровац 

9. Здравствена амбуланта Јагњило, Јанка Баџака бб Јагњило 

10. Здравствена амбуланта Међулужје, Стефана Немање бб Међулужје  

11. Здравствена амбуланта Марковац,Марковачка бр.63 Марковац 

12. Здравствена амбуланта Пружатовац, Школски пут бр.1 Пружатовац 

13. Здравствена амбуланта Велика Иванча, Милорада Петровића Сељанчица бр.50 Велика 

Иванча 

14. Здравствена амбуланта Кораћица,  Кораћица Космајски пут 234 

 

У складу са препоруком МУП, Управе за ванредне ситуације у Београду акта је потребно 

израдити јединствена за све објекте. 

 

Проценом ризика од катастрофа идентификују се врста, карактер и порекло ризика од 

наступања катастрофа, степен угрожености, фактори који их узрокују или увећавају 

степен могуће опасности, последице које могу наступити по живот и здравље људи, 

животну средину, материјална и културна добра, обављање јавних служби и привредних 

делатности, као и друге претпоставке од значаја за одвијање уобичајених животних, 

економских и социјалних активности. 

 

Планом заштите и спасавања се планирају мере и активности за спречавање и умањење 

последица катастрофа, снаге и средства субјеката система смањења ризика од катастрофа 



и управљања ванредним ситуацијама, њихово организовано и координирано ангажовање и 

деловање у ванредним ситуацијама у циљу заштите и спасавања људи, материјалних и 

културних добара и обезбеђења основних услова за живот. 

 

План заштите и спасавања израђује се на основу Процене ризика. 

 

Обилазак локације: 

 

Препоручује се заинтересованим понуђачима да пре подношења понуде изврше обилазак 

локације Наручиоца како би сагледали све неопходне факторе који могу бити од утицаја 

на сачињавање понуде, јер Наручилац неће привхатити накнадне захтеве за додатним 

трошковима! 

Заинтересовани понуђачи су дужни да контактирају лице за безбедност и здравље на раду: 

Верицу Ракић– (тел: 011/8241 523; 060/8225 255) или службеника за јавне набавке 

Срећка Миладиновића (тел: 011/8241 568; 060/8225 241) сваког радног дана од 7 до 15 

часова  који ће им одредити термин за обилазак локације.  

Трошкове обиласка локације сноси заинтересовани понуђач. 
 
Рок реализације предметних услуга: 
 
Рок израде акта Процене ризика од катастрофа не може бити дужи од 60 дана од дана 
достављања неопходне документације од стране Наручиоца изабраном понуђачу, а након 
закључења уговора о набавци. 
Израђен акт Процене ризика од катастрофа изабрани понуђач је дужан да достави МУП 
Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, Управа за ванредне ситуације у Београду 
ради добијање сагласности на исти.  
 
Рок израде акта Плана заштите и спасавања не може бити дужи од 60 дана од дана 
добијања сагласности МУП Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, Управа за 
ванредне ситуације у Београду на акт Процене ризика од катастрофа. 
Израђен акт План заштите и спасавања изабрани понуђач је дужан да достави МУП 
Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, Управа за ванредне ситуације у Београду 
ради добијање сагласности на предметни документ.  
 
Изабрани понуђач је у обавези да усвојена акта која су предмет  набавке преда Наручиоцу 
у 4 истоветна примерка у штампаном и електронском облику (на CD-у) у року од 3 радна 
дана од дана добијања сагласности МУП Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, 
Управа за ванредне ситуације у Београду на акт План заштите и спасавања. 
 

Квалитет извршења услуга: 
 

Извршилац услуга је дужан да услуге које су предмет јавне набавке врши у свему према 

важећим нормативима и стандардима који важе за ову врсту посла, а све у складу са 

Законом о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 

(„Сл.гласник РС“ бр. 87/18), Упутством о Методологији израде и садржају процене ризика 

од катастрофа и Плана заштите и спасавања („Сл.гласник РС“ бр. 80/19) и Уредбом о 

садржају, начину израде и обавезама субјеката у вези са израдом процене ризика од 

катастрофа и плановима заштите и спасавања („Сл.гласник РС“ бр. 102/20). У случају да 



дође до измене законских прописа у року од годину дана понуђач је дужан да о свом 

трошку изврши измене услуге израде аката „Процена ризика о катастрофа“ и „План 

заштите и спасавања“. 

 

 
Обавезе понуђача: 

Процена ризика од катастрофа мoра да буде израђена од понуђача који има важеће 

овлашћење за израду процене ризика од катастрофа, које издаје МУП Републике 

Србије, Сектор за ванредне ситуације и које је потребно доставити уз понуду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

Услуга израде Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и спасавања по 

спецификацији 

 

Назив понуђача:  

Адреса понуђача:  

Матични број:  

Порески идентификацони број, 

ПИБ 

 

Име особе за контакт:  

Електронска адреса понуђача (е-

маил): 

 

Телефон/телефакс:  

Број рачуна понуђача и назив 

банке: 

 

Лице овлашћено за потписивање 

уговора: 

 

 

Р.б. Опис Количина 

( Ком. ) 

Јединична 

цена без 

пдв-а 

Укупна 

вредност 

без пдв-а 

1. 
Израда акта Процена ризика од катастрофа за Дом здравља 

Младеновац и за свих 13 здравствених амбуланти. 1 
  

2. 
Израда акта План заштите и спасавања за Дом здравља 

Младеновац и за свих 13 здравствених амбуланти. 1 
  

Укупно без пдв-а  

Износ пдв-а  

Укупно са пдв-ом  

Напомена : 

Цене обухватају израду предметних аката са добијањем сагласности на иста од стране МУП 

Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, Управа за ванредне ситуације у Београду, као и 

све друге пропратне трошкове који проистичу из реализације набавке. 

У случају да дође до измене законских прописа у року од годину дана понуђач је дужан да 

о свом трошку изврши измене услуге израде аката „Процена ризика о катастрофа“ и „План 

заштите и спасавања“. 

Цене су фиксне непроменљиве и не могу се мењати за сво време важење уговора. 

 
Услoви:   

Нaчин, рoк и услoви плaћaњa ( плаћање ће се извршити након добијања тражених аката на које 

је добијена сагласности МУП Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, Управа за 

ванредне ситуације у Београду ): 
____________________________________________________________________________________ 

Рoк вaжeњa пoнудe изрaжeн у брojу дaнa oд дaнa oтвaрaњa (нe мoжe бити крaћи oд 60 дaнa): 



____________________________________________________________________________________ 

Рoк извршења услуге: _________________________________________________________________ 

Oстaли услoви:_______________________________________________________________________ 

 

Meстo:   _____________ 

Дaтум:  _____________    

                                                         M.П.                                  Пoтпис oвлaшћeнoг лицa 

 

                                                                                                                      _______________________ 

 

 

 


